
COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
Città Metropolitana di Firenze

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 378   DEL   13/12/2017

OGGETTO: SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO – liquidazione al dr. Ing. Rodà del servizio di Responsabile
del Servizio di prevenzione e protezione ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008 per il periodo gennaio – marzo 2017;
   SMART CIG N° Z191D768DF

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

Dato atto che è stato approvato il Bilancio di previsione per l'anno 2016-2018, con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 27 del 10.03.2016, dichiarata immediatamente eseguibile.

Richiamata la deliberazione G.C. n. 88 del 31/03/2016, immediatamente eseguibile, con la quale sono
stati approvati il Piano della Performance, Piano esecutivo di gestione ed il Piano Dettagliato degli Obiettivi
per  l’esercizio  2016,  con  conseguente  individuazione  dei  capitoli  di  entrata  e  di  spesa  assegnati  ai
responsabili dei servizi, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Richiamati gli artt. 75 e 81 dello Statuto comunale approvato con deliberazioni consiliare n. 160 del
14/10/1991, n. 57 del 06/05/1992 e n. 80 del 30/06/1992 e pubblicato sul BURT n. 62 del 04/11/1992 e
successive modificazioni;

Visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei servizi, nuovamente approvato – con
adeguamento al D.Lgs. n. 150/2009 - con deliberazione G.C. n. 41 del 28.02.2011;

Vista  la  deliberazione G.C.  n.  .  151 del  27/06/2016 ,  con la  quale sono stati  approvati  il  nuovo
organigramma  ed  il  nuovo  funzionigramma  dell’Ente,  in  applicazione  dell’art.  27  del  regolamento
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il decreto del Sindaco n. 7 del 01/07/2016, con il quale è stato nominato il Responsabile del
Servizio Lavori Pubblici nella persona dell’ing. Massimo Conti sino al 31/12/2016;

  Premesso che:
 con determinazione del Servizio LLPP n° 449 del 30/12/2016 fu affidato al Dr. Ing Stefano Rodà, C.F.

RDOSFN60B28F205V, P.IVA 01170290504, con studio in via Cenci 6 - Pisa, il servizio di Responsabile del
Servizio  di  Prevenzione  e  Protezione  dell'amministrazione  Comunale  per  il  periodo  01/01/2017  –
31/03/2017, per  un importo  di  netti  €.462,50  oltre  a  contributi  previdenziali  4% e IVA 22%, pari  a
complessivi €. 586,82 (contratto sottoscritto digitalmente fra le parti in data 01/03/2017);

 l'art.  5 del disciplinare d'incarico stabilisce che il  pagamento dell'incarico sarà effettuato in seguito alla
scadenza del servizio, dietro presentazione di regolare fattura da parte dell’affidatario;

  Vista  la  fattura  n°  165  del  27/11/2017  emessa  dall'Ing.  Rodà  (trasmessa  con  prot  n°  21043  del
12/12/2017), di importo pari netti €.462,50 oltre a contributi previdenziali 4% e IVA 22%, pari a complessivi
€. 586,82;
  Dato atto che il professionista risulta in regola con gli adempimenti contributivi (DURC INARCASSA n°
333818 del 14/12/2017);

         
DETERMINA

per quanto in narrativa esposto:
1. di liquidare all'Ing Stefano Rodà, C.F. RDOSFN60B28F205V, P.IVA 01170290504, con studio in via Cenci

6  -  Pisa,  la  fattura  n°  165/2017,  relativa  al  servizio  di  Responsabile  del  Servizio  di  Prevenzione e
Protezione dell'amministrazione Comunale per il periodo 01/01/2017 – 31/03/2017,  per un importo  di
netti €.462,50 oltre a contributi previdenziali 4% e IVA 22%, pari a complessivi €. 586,82 (di cui €. 92,50
quale ritenuta d'acconto);

2. di dare mandato all'Ufficio Ragioneria di eseguire il pagamento imputando la spesa a valere sul cap.
2260 I.D. 8950/2017;

1



COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
Città Metropolitana di Firenze

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

3. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscrito Ing. Massimo Conti ;
4. di dare atto che all’intervento è stato assegnato lo SMART CIG n° Z191D768DF;

5. di dare atto che, ai sensi dell'art. 5 della convenzione d'incarico, il pagamento della fattura in oggetto è
subordinato all'autorizzazione da parte del Segretario Comunale, resa mediante sottoscrizione in calce al
presente provvedimento dell'attestazione di regolare svolgimento dell'incarico; 

6. di dare atto che il presente provvedimento può essere impugnato dinanzi al T.A.R. Toscana entro 60
giorni, con ricorso giurisdizionale, oppure entro 120 giorni, con ricorso straordinario avanti al Capo dello
Stato;  

7. di  dare  atto  che  la  firma  del  presente  provvedimento  equivale  anche  a  formale  rilascio  di  parere
favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli  effetti  di cui agli  artt.147-bis, comma 1, del d.lgs.
267/2000 e 5, commi 1-5, del regolamento comunale sui controlli interni.   

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI
       ing. Massimo Conti

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 147- bis del D.Lgs. 
267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema dei controlli interni.

IL RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO
                                             Dott.ssa Barbara Bagni

Attestazione di regolare svolgimento dell'incarico di RSPP da parte dell'Ing. Rodà nell'annualità 2016, ai sensi
dell'art. 5 della convenzione.

    IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                              Dott.ssa Maria D'Alfonso 

2


	COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
	Città Metropolitana di Firenze
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO


